

РЕШЕНИЕ

№ 101

от 29 апреля 2025 г.

О внесении изменений в решении Совета Кузнечихинского сельского Совета Спасского муниципального района от 25.04.2018 № 41-1 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Кузнечихинское сельское поселение »

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2025 № 228 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Решением Совета Спасского муниципального района от 28.04.2025 № 47 -3 «О внесении изменений в решение Совета Спасского муниципального района от 23.04.2018 № 26-1 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты муниципальных служащих Спасского муниципального района» Совет Кузнечихинского сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кузнечихинского сельского поселения Спасского муниципального района от 25.04.2018 № 41-1 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Кузнечихинское сельское поселение (с изменениями, внесенными решениями Совета Кузнечихинского сельского поселения от 04.06.2018 № 43-2, от 29.11.2018 № 52, от 04.09.2020 № 94, от 11.10.2022 № 49, от 06.12.2022 № 53-1, от 25.06.2024 № 84), следующие изменения:

в пункте 1 цифры «13 990» заменить цифрами «15 389»;

в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Кузнечихинское сельское поселение, утвержденных указанным решением:

в пункте 3 цифры «3,467» заменить цифрами «3,832»

в пункте 4 цифры «1,729» заменить цифрами «1,952»

в пункте 5 цифры «1,729» заменить цифрами «1,952»

в пункте 5¹ цифры «1,430» заменить цифрами «1,629»

в пункте 5² цифры «1,143» заменить цифрами «1,319»

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Главе сельского поселения и его заместителю, помимо ежемесячного денежного вознаграждения выплачивается ежемесячное денежное поощрение, главе сельского поселения в размере – 2,076 ежемесячного денежного вознаграждения, и его заместителю – 1,439 ежемесячного денежного вознаграждения, при этом размер денежного поощрения

не может превышать для главы – 24,91 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для его заместителя – 17,27 ежемесячного денежного вознаграждения в год. Главе сельского поселения в размере 1,290 ежемесячного денежного вознаграждения, и его заместителю – 1,282 ежемесячного денежного вознаграждения, при этом размер денежного вознаграждения не может превышать для глав 15,48 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для заместителя – 15,38 ежемесячного денежного вознаграждения в год. Главе сельского поселения и заместителю выплачивается ежемесячная надбавка за выслугу лет к ежемесячному денежному вознаграждению, размеры надбавок не могут превышать размеры, установленные подпунктом 2 пункта 12 раздела IV настоящих нормативов. Размер расходов на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет не может превышать три ежемесячных денежных вознаграждения по соответствующей должности в год»;

в подпункте 5 пункта 12 слова «41 процента» заменить словами «58 процентов»;

в подпункте 6 пункта 17 слова «41 процента» заменить словами «58 процентов»;

приложение № 2 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Кузнечихинского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте Спасского муниципального района (<http://www.spasskiy.tatarstan.ru>).

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2025 года.

Глава Кузнечихинского
сельского поселения



Р.Р. Ибрагимов

Приложение № 2
к решению Совета Кузнечихинского
сельского поселения от 25.04.2018 № 41-1
(в редакции решения Совета
Кузнечихинского сельского поселения
Спасского муниципального района РТ
от 29.04.2025г. № 101)

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования Кузнечихинское сельское поселение, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Наименования должностей	Размеры ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях) 12 группа
Глава муниципального образования	21 091
Заместитель главы муниципального образования	15 391
Депутаты	15 389
Члены выборных органов местного самоуправления	15 389

